

MAZOWSZE SERCE POLSKI NR 7

29/06/2021 14:38, aktualizacja: 30/06/2021 13:46 | Zamieścił: Małgorzata Wielechowska

O tym się mówi – miesiąc na Mazowszu



Autor:

Dariusz Ossowski

Sezon turystyczny na Mazowszu ruszył. Pomogą niemapy. Samorząd wspiera sołectwa i startupy.

Temat miesiąca

Sezon turystyczny rozpoczęty!

Po co wyjeżdżać daleko, skoro doskonale można wypocząć w najbliższym otoczeniu? Mazowsze to idealne miejsce i na krótkie wypady na weekend, i na dłuższy urlop. Czas planować wakacyjne wyprawy. Pomogą niemapy.

Ostatnich kilkanaście miesięcy pandemii to czas obostrzeń i ograniczeń, skutecznie paraliżujących ruch turystyczny.

– Przedłużająca się pandemia sprawiła, że branża stanęła nad przepaścią. Rok temu w szczycie sezonu, czyli w lipcu, sierpniu i wrześniu Mazowsze odwiedziło aż o 54 proc. turystów mniej niż w analogicznym okresie w 2019 r. – podkreśla marszałek Adam Struzik.

Samorząd województwa, dzięki wsparciu z UE, w ub.r. przekazał ponad 110 mln zł dotacji oraz 80 mln zł w postaci pożyczek obrotowych dla firm związanych z branżą turystyczną i usługową.

Uruchomiono też kampanię „Odpocznij na Mazowszu”.

Akcja kontynuowana w tym roku pokazuje, że na Mazowszu wciąż jest wiele do odkrycia.

Pomocne są w tym niemapy. To ilustrowane kreatywne przewodniki po Mazowszu – jeden dla

rodzin z dziećmi, a drugi dla seniorów. Dostępne są za darmo w instytucjach kultury prowadzonych przez samorząd województwa, a online na: <https://niemapa.pl>

Wyberzmy najlepszą orkiestrę!

Po rocznej przerwie ruszyła kolejna edycja konkursu na Najlepszą Orkiestrę Dętą KSOW na Mazowszu.

– Szukamy orkiestry, która swoją muzykalnością zachwyci publiczność. Powinna także wykazać się aktywnością w lokalnej społeczności – mówi członek zarządu województwa Janina Ewa Orzełowska.

Łączna pula nagród to 30 tys. zł. Nabór trwa do 30 lipca. Szczegóły: www.mazowieckie.ksow.pl

Liczba miesięcy

550 km w niecałe trzy doby przejechali uczestnicy ultramaratonu rowerowego – Mazowiecki Gravel

Koniec plastiku

Nie dla plastikowych słomek, kubków, patyczków do uszu, sztućców czy talerzyków, a także styropianowych opakowań na żywność. Wraz z początkiem lipca wszedł zakaz wprowadzania na rynek tego typu przedmiotów. To efekt tzw. dyrektywy plastikowej zatwierdzonej przez Parlament Europejski. Wiele z niedozwolonych przez Unię produktów ma ekologiczne zamienniki.

Dobry start dla startupów

Samorząd województwa ogłosił nabór do konkursu dla startupów „Startuj z Mazowsza”. Do wygrania jest nawet 30 tys. zł na rozwój nowych projektów, produktów i usług. Zgłoszenia można przysyłać do 16 lipca.

– Przedsiębiorcy, którzy prześlą zgłoszenie, mogą liczyć nie tylko na wsparcie finansowe, ale też promocję w mediach branżowych, rozbudowanie sieci kontaktów oraz atrakcyjne nagrody od partnerów konkursu – mówi wicemarszałek Wiesław Raboszuk.

Więcej informacji na www.innowacyjni.mazovia.pl

Uwaga, problem z hydrantami!

Strażacy apelują, by sprawdzić, czy hydranty w najbliższym sąsiedztwie są sprawne.

– By ugasić pożar, musieliśmy jechać po wodę prawie 2 km. W okolicy było pięć hydrantów i żaden nie działał! PSP gasiło, a my ledwo nadążaliśmy z dostarczaniem wody – mówi Agnieszka Pielat z OSP Kadłubowo.

„Mazowsze bliskie sercu”

To nazwa XVI edycji konkursu fotograficznego dla fotografów-amatorów, który organizuje samorząd Mazowsza. Jest okazją do podróży po regionie, zwiedzania niezwykłych miejsc, tajemniczych zakątków, które warto uwiecznić na fotografii. Temat tegorocznej edycji to „Odpuść na Mazowszu”, a kategorie: aktywnie, z pasją, z kulturą. Termin zgłoszeń mija 16 lipca.

Cytat miesiąca

– Teoretycznie powinienem się cieszyć, że Modlin padnie, a my się rozwiniemy – powiedział podczas debaty „SOS dla Modlina” wójt Marek Olechowski, reprezentujący gminę Teresin, na terenie której ma powstać Centralny Port Komunikacyjny. – Ale nie. Przyjechałem wspierać Modlin. CPK od początku nie chce zauważyć możliwości rozwojowych Modlina. A my o lotnisku CPK dowiedzieliśmy się z mediów i do tej pory żaden z samorządów nie ma oficjalnego zawiadomienia od jakiegokolwiek instytucji rządowej, że u nas będzie lotnisko. (...) Nasze społeczności są zdecydowanie przeciw takiej koncepcji CPK i tak prowadzonym przygotowaniom realizacyjnym, a trzy razy mówimy TAK dla rozwoju Modlina.

Kalejdoskop

- 22. raz w ramach Nagrody Marszałka – samorząd Mazowsza nagrodzi wybitnych mieszkańców za zasługi w zakresie promocji kultury i twórczości artystycznej.
- O 20 proc. w stosunku do roku poprzedniego zmniejszyła się w 2020 r. liczba zawartych (ponad 21 tys.) na Mazowszu małżeństw (dane Urzędu Statystycznego w Warszawie).
- 1,5 mln zł na pomoc wykluczonym (przeciwdziałanie bezdomności, banki żywności) przeznaczył zarząd Mazowsza.

Szydłowiec się zmienia!

Małe miasto, lecz wielkie ambicje. Szydłowiec wciąż zmienia wygląd oraz poszerza ofertę dla mieszkańców i turystów. Ostatnio zmodernizowano kino „Górnik” oraz strażnicę OSP, która mieści się w tym samym budynku. Oprócz remontu zakupiono nowoczesny sprzęt kinowy oraz wyposażenie. Było to możliwe dzięki środkom unijnym (RPO WM).

Kasa dla sołectw

Nowe place zabaw i miejsca rekreacji, oświetlenie uliczne czy wyremontowane świetlice wiejskie i kapliczki – m.in. takie zadania będą mogły zrealizować mazowieckie sołectwa. A to dzięki wsparciu samorządu Mazowsza – ponad 12,5 mln zł – które trafi do 256 gmin na 1276 projektów. Podobnie jak w ubiegłych latach, również w tym roku sołectwa mogły się ubiegać o wsparcie do 10 tys. zł.

Uwaga, zmiany w BOM!

Ocena projektów do 16 lipca, informacja o wynikach oceny do 30 lipca, głosowanie od 13 września

do 3 października, ogłoszenie wyników głosowania do 15 października. To nowy harmonogram Budżetu Obywatelskiego Mazowsza. Więcej na bom.mazovia.pl

Potrzebna pomoc

Dorobek całego życia straciła rodzina z Garwolewa w gm. Czerwińsk nad Wisłą. W pożarze spłonęło wszystko, co służyło do życia i produkcji w gospodarstwie. Pogorzelnicy pokoleniowo zajmowali się rolnictwem, produkcją i dostarczaniem owoców i warzyw na terenie Mazowsza. Każdy może dołożyć cegiełkę do odbudowy gospodarstwa. Pieniądze można przekazywać na rachunek nr: 10 9011 0005 0262 2839 3000 0010 Vistula Bank Spółdzielczy, w tytule przelewu należy wpisać: „Darowizna”.

[Wójt Marek Olechowski popiera rozwój Modlina.](#)



[Fot. Mikołaj Michalecki](#)

[Niemapy pomogą zwiedzić okolicę.](#)



[Fot. arch. UMWM](#)

Szydłowiec cały czas się zmienia.



Fot. Krzysztof Karpiński

UWAGA

Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl